ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

________________________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES

           Tel: (28) 3027-6101                                                                CNPJ nº 27.174.119/0001-37

= LEI COMPLEMENTAR Nº. 003/2024 =

 ALTERA VENCIMENTOS, CRIA O

CARGO QUE MENCIONA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO:

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam alterados os vencimentos dos cargos constantes no Anexo I, previstos

na Lei Complementar Municipal nº. 003/2021.

Art. 2º. Fica criado, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, o cargo descrito no

Anexo II da presente Lei Complementar.

Art. 3º. Ficam mantidas as demais disposições contidas na Lei Complementar

Municipal nº. 003/2021 e alterações posteriores.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul - ES, 27 de maio de 2024.

____________________________________

PETER NOGUEIRA DA COSTA

Prefeito Municipal

Lei publicada no Diário Oficial do

Município de Mimoso do Sul – ES,

criado pela Lei Municipal n°.

1.849/2010, em 27/05/2024.

PETER NOGUEIRA DA
COSTA:11052421709

Assinado de forma digital por
PETER NOGUEIRA DA
COSTA:11052421709
Dados: 2024.05.27 10:06:50
-03'00'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

________________________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES

           Tel: (28) 3027-6101                                                                CNPJ nº 27.174.119/0001-37

                                                           ANEXO I

                                           ALTERAÇÃO SALARIAL

NOMENCLATURA

QUANT. CÓDIGO C.B.O.: REMUNERAÇÃO REMUNERAÇÃO
ATUAL

DIRETOR DE
UNIDADE

MUNICIPAL DE
CADASTRAMENTO

- UMS

01

1114-15

       R$1.800,0

     R$ 2.600,00

DIRETOR DO
DEPARTAMENTO
DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

01

1236-05

R$ 1.750,00

R$ 2.500,00

CHEFE DO CIAMM 01 1312-10 R$ 1.500,00 R$ 1.900,00

TOTAL:   R$ 5.050,00 R$ 7.000,00

                                                         ANEXO II

                                                 CARGO CRIADO

DENOMINAÇÃO  QUANT. REFERÊNCIA VALOR

ASSESSOR DE GESTÃO

ESCOLAR

05 CARGO

COMISSIONADO

R$ 1.500,00 (mil e

quinhentos reais)

UNIDADE GESTORA: Secretaria

Municipal de Educação

CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas

semanais.

ESCOLARIDADE: Certificado de conclusão, histórico ou Diploma de nível médio por

Instituição de Ensino reconhecida pelo Ministério da Educação.

CÓDIGO C.B.O.: 1313-20

DESCRIÇÃO:

Assessorar, orientar, planejar, acompanhar, avaliar e intermediar, de forma integrada

e articulada, os processos relacionados à dimensão administrativa da gestão escolar

como infraestrutura, ambiental, suprimento e demais atividades correlatas.

PETER
NOGUEIRA DA
COSTA:1105242
1709

Assinado de forma
digital por PETER
NOGUEIRA DA
COSTA:11052421709
Dados: 2024.05.27
10:07:06 -03'00'